
Uchwała Nr 141/10 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia  6 września 2010 roku 
 

w sprawie zmian w statucie Muzeum Kolejnictwa w Warszawie 
 

 
Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1) w związku z art. 6 ust. 1 
i 2 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 1997 r. Nr 5, poz. 24,  
z poźn.  zm.2) oraz art. 13 ust. 1 i art. 15 ust. 6 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, 
z poźn. zm.3) – uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
W statucie Muzeum Kolejnictwa w Warszawie stanowiącym załącznik do uchwały  
Nr 39/09 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 27 kwietnia 2009 r. w sprawie 
nowego brzmienia statutu Muzeum Kolejnictwa w Warszawie, zmienionym uchwałą  
Nr 188/09 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 12 października 2009 r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Muzeum gromadzi i przechowuje dobra kultury polskiej związane z historią 
Kolejnictwa, jego rozwojem oraz aktualnym stanem i postępem technicznym  
w komunikacji kolejowej. W szczególności Muzeum gromadzi zabytkowy tabor, 
maszyny oraz ich dokumentację techniczną oraz literaturę związaną z historią 
Kolejnictwa.” 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Muzeum realizuje cele, określone w § 6, w szczególności przez: 
1) gromadzenie zabytków w statutowo określonym zakresie; 
2) katalogowanie i naukowe opracowanie zgromadzonych zbiorów; 
3) przechowywanie gromadzonych zabytków, w warunkach zapewniających im 

właściwy stan zachowania i bezpieczeństwo, oraz magazynowanie ich  
w sposób dostępny dla celów naukowych; 

4) zabezpieczanie i konserwację zbiorów; 
5) urządzanie wystaw stałych, czasowych; 
6) organizowanie i prowadzenie badań naukowych; 
7) prowadzenie działalności edukacyjnej; 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone  w:  Dz. U. z 2002 r.  Nr 23,  poz. 220,  Nr 62, poz. 558,  Nr 153,  

poz. 1271 i  Nr 214,  poz. 1806, z 2003 r.  Nr 162,  poz. 1568,  z 2004 r. Nr 102  poz. 1055,  Nr 116, poz. 1206 i  Nr 167,  poz. 1759, 
z 2006 r.  Nr 126, poz.  875 i Nr 227,  poz. 1658, z 2007 r. Nr 173,  poz. 1218 oraz  z 2008 r. Nr 180, poz.  1111, Nr  216, poz.  1370 
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i poz. 146 i Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675.. 
2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2003 r. Nr 162, 

poz. 1568, z 2005 r. Nr 64, poz. 565 oraz z 2007 r. Nr 136, poz. 956. 
3
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w:  Dz. U.  z 2002 r. Nr  41,  poz. 364, z 2003 r.  Nr 96,  poz.  874, 

Nr 162, poz. 1568 i Nr 213 poz. 2081, z 2004 r. Nr 11 poz. 96 i Nr 261, poz. 2598, z 2005 r.  Nr 131, 1091 i Nr  132, poz. 1111 oraz  
z 2006 r. Nr 227, poz. 1658 oraz z 2009 r. Nr 62, poz. 504. 



8) popieranie i prowadzenie działalności artystycznej i upowszechniającej 
kulturę; 

9) udostępnianie zbiorów do celów edukacyjnych i naukowych; 
10) zapewnienie właściwych warunków zwiedzania oraz korzystania ze zbiorów  

i zgromadzonych informacji; 
11) prowadzenie działalności wydawniczej; 
12) prowadzenie pociągów muzealnych i parady zabytkowego taboru na 

eksploatowanych przez Muzeum liniach torowych z zachowaniem wymogów 
technicznych, eksploatacyjnych i bezpieczeństwa zawartych  
w obowiązujących aktach prawnych.”; 

3) § 9 otrzymuje brzmienie: 

     „§ 9. 1.   W   skład   Muzeum   wchodzą   działy  i  inne  komórki   organizacyjne  
określone w regulaminie organizacyjnym, niezbędne do właściwego 
funkcjonowania Muzeum. 

2. Poza działami i innymi komórkami organizacyjnymi, o których mowa w ust. 1  
w Muzeum funkcjonuje oddział pod nazwą Oddział – Muzeum Kolei 
Wąskotorowej w Sochaczewie.”; 

4) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Szczegółową organizację wewnętrzną Muzeum oraz zakres działania 
Oddziału, komórek organizacyjnych i samodzielnych stanowisk pracy określa 
regulamin organizacyjny Muzeum nadawany przez Dyrektora, po zasięgnięciu 
opinii Organizatora oraz działających w Muzeum organizacji związkowych  
i stowarzyszeń twórców.” 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 

 

Robert Soszyński 

 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
Pan Ferdynand Ruszczyc – Dyrektor Muzeum Kolejnictwa w Warszawie zgłosił 

propozycje zmian do zapisów Statutu Muzeum. 

Zmiany dotyczą: 

� uszczegółowienia zapisów § 6 Statutu - proponuje się ust. 1 nadać brzmienie: 

„1. Muzeum gromadzi i przechowuje dobra kultury polskiej związane z historią 

Kolejnictwa, jego rozwojem oraz aktualnym stanem i postępem technicznym  

w komunikacji kolejowej. W szczególności Muzeum gromadzi zabytkowy tabor, 

maszyny oraz ich dokumentację techniczną oraz literaturę związaną z historią 

Kolejnictwa.” 

� dodania w § 7 Statutu sformułowania „w szczególności”, dzięki czemu § 7 

zawierał będzie katalog zadań Muzeum o charakterze otwartym; 

� rezygnacji z umieszczania w Statucie szczegółowej informacji na temat komórek 

organizacyjnych jakie wchodzą w skład Muzeum, za wyjątkiem oddziałów  

(dot. § 9 Statutu);  

Proponowane zmiany zostały zaopiniowane zgodnie z Zasadami opracowywania 

przez Wojewódzkie Samorządowe Jednostki Organizacyjne statutów i regulaminów 

organizacyjnych tych jednostek we współpracy z komórkami organizacyjnymi Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie i uzgodnione  

z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 

listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 1997 r. Nr 5 poz. 24 z późn. zm.). 

Uchwała nie niesie skutków finansowych dla budżetu Województwa 

Mazowieckiego.  

 


